


Fecha de Proceso:  
25/09/2017  
Hora de Proceso:  
12:48:22:039

**I.E. EL SALVADOR**  
**Nit: 811040162,8**  
**Estado de actividad económica, financiera y social**  
**PERIODO AGOSTO 2017**  
**Cifras en Pesos**

Código Cuenta	Nombre Cuenta	Periodo 201708
4	INGRESOS	(85.058.738 )
43	VENTA DE SERVICIOS	(2.595.250 )
44	TRANSFERENCIAS	(82.435.326 )
48	OTROS INGRESOS	(28.162 )
5	GASTOS	5.210.758
51	DE ADMINISTRACIÓN	4.800.000
58	OTROS GASTOS	410.758
6	COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	37.329.604
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	37.329.604
7	COSTOS DE PRODUCCIÓN	0
72	SERVICIOS EDUCATIVOS	0
<b>EXCEDENTE O PERDIDA NETA:</b>		<b>(42.518.376 )</b>

  
TP.156842-T

Fecha de Proceso:  
25/09/2017  
Hora de Proceso:  
12:48:08.987

**I.E. EL SALVADOR**  
Nit: 811040162,8  
**BALANCE GENERAL**  
**PERIODO AGOSTO 2017**  
Cifras en Pesos

Cód. Cuenta	Nombre Cuenta	Periodo 201708	Cód. Cuenta	Nombre Cuenta	Periodo 201708
I	ACTIVOS	57.525.744	2	PASIVOS	36
II	EFFECTIVO	50.186.663	29	OTROS PASIVOS	36
14	DEUDORES	2.339.081	3	PATRIMONIO	57.525.708
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	5.000.000	31	HACIENDA PÚBLICA	57.525.708
	<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>57.525.744</b>		<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>57.525.744</b>

*[Handwritten Signature]*  
TP. 1568427

INFORME EJECUCION DE INGRESOS - SECTOR DESCENTRALIZADO

Hoja No 1 de 1  
 Fecha: 25/09/2017  
 Mes Reportado: Agosto  
 Vigencia Fiscal:

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA  
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro  
 I.E. EL SALVADOR

NIVEL	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	MODIFICACIONES CREDITOS	CONTRA CREDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MES	RECAUDOS ACUMULADOS	SALDO	%EJECUCION
09	BUENOS AIRES	84.002.000	13.468.251				97.470.251	42.652	97.726.989	(256.738)	0,04%
09926	926	84.002.000	13.468.251				97.470.251	42.652	97.726.989	(256.738)	0,04%
099260912	EL SALVADOR	84.002.000	13.468.251				97.470.251	42.652	97.726.989	(256.738)	0,04%
09926091210500102002	INST EDUC EL SALVADOR	84.002.000	13.468.251				97.470.251	42.652	97.726.989	(256.738)	0,04%
09926091210500102002	Ingresos por Contrato de Concesión	3.500.000					3.500.000		1.700.000	1.800.000	0,00%
09926091210500102002	Certificados egresados por fuera del sist	200.000					200.000	39.950	95.250	104.750	19,98%
09926091210500102002	Ingresos por venta de bienes y servicios										
09926091210500102002	Derechos académicos y servicios comple										
09926091210500102002	Transferencias Nacionales SGP Gratuida	80.280.000					80.280.000		82.435.326	(2.155.326)	0,00%
09926091210500102002	Transferencias municipales de calidad S										
09926091210500102002	Para Proyectos por presupuesto participa										
09926091210500102002	Para programas de Fortalecimiento Instit										
09926091210500102002	Otras transferencias municipales										
09926091210500102002	Otras transferencias nacionales										
09926091210500102002	Cobros ciclo complementario escuelas n										
09926091210500102002	Recuperaciones		2.133.423				2.133.423		16.023	(16.023)	0,00%
09926091210500102002	Otros Recursos del Balance recursos pro		11.213.166				11.213.166		2.133.423		0,00%
09926091210500102002	Otros Recursos del Balance SGP		116.414				116.414		11.213.166		0,00%
09926091210500102002	Otros Recursos del Balance transferencia		5.248				5.248		116.414		0,00%
09926091210500102002	Otros Recursos del Balance presupuestos								5.248		0,00%
09926091210500102002	Donaciones	2.000					2.000	92	685	1.315	4,60%
09926091210500102002	Rendimientos de operaciones financieras	20.000					20.000	2.610	11.454	8.546	13,09%
09926091210500102002	Rendimientos de operaciones financieras										

*[Handwritten signature]*

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

CONTRALORIA GENERAL DE ANTIQUA  
 Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro  
 I.E. EL SALVADOR

Hoja No 1 de 1  
 Fecha 25/08/2017  
 Mes Reportado Agosto  
 Vigencia Fiscal

FORMATO: F. EPG

Sección Principal  
 Sección

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES		REDUCCIONES	APROPIACION DEFINITIVA	PAGOS		SALDO COMPROMISOS OBLIGACIONES	SALDO APROPIACION	% EJECUCION
			TRASLADOS	CONTRACARE			ADICIONES	COMPROMISOS OBLIGACIONES			
09	BUENOS AIRES	84,002,000			13,468,251	97,470,251	47,540,362	47,540,362	2,994,327	46,935,562	51.85%
09926	926	84,002,000			13,468,251	97,470,251	47,540,362	47,540,362	2,994,327	46,935,562	51.85%
099260912	EL SALVADOR	84,002,000			13,468,251	97,470,251	47,540,362	47,540,362	2,994,327	46,935,562	51.85%
099260912105001020028	INST EDUC EL SALVADOR	84,002,000			13,468,251	97,470,251	47,540,362	47,540,362	2,994,327	46,935,562	51.85%
0992609121050010200282	GASTOS	84,002,000			13,468,251	97,470,251	47,540,362	47,540,362	2,994,327	46,935,562	51.85%
0992609121050010200282	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	84,002,000			13,468,251	97,470,251	47,540,362	47,540,362	2,994,327	46,935,562	51.85%
0992609121050010200282	GASTOS DE PERSONAL	56,002,000			13,468,251	69,470,251	33,356,362	33,356,362	2,540,000	33,139,562	52.30%
0992609121050010200282	Remuneración servicios técnicos	3,000,000			380,000	10,340,000	4,800,000	4,800,000	2,540,000	3,000,000	70.99%
0992609121050010200282	Prestación de servicios profesional	6,960,000			380,000	7,340,000	4,800,000	4,800,000	2,540,000	3,000,000	100.00%
0992609121050010200282	Horas cátedra para ciclo completo	46,042,000			13,088,251	59,130,251	28,536,362	28,536,362	454,327	30,139,562	49.03%
0992609121050010200282	GASTOS GENERALES	17,000,000			5,000,000	22,000,000	5,000,000	5,000,000		17,000,000	22.79%
0992609121050010200282	Compra de Equipos	21,040,000			4,288,251	17,871,889	17,187,189	17,187,189		8,141,082	67.86%
0992609121050010200282	Arrendamiento de bienes muebles										
0992609121050010200282	Arrendamiento de bienes inmuebles										
0992609121050010200282	Servicio de Acondicionado, alcantarillado	1,000,000				1,000,000	484,915	484,915	265,085	250,000	75.00%
0992609121050010200282	Servicio de Energía	1,000,000				1,000,000	484,915	484,915		1,000,000	60.00%
0992609121050010200282	Servicio de Teléfono										
0992609121050010200282	Servicio de Internet										
0992609121050010200282	Otros Servicios Públicos										
0992609121050010200282	Primas y Seguros	5,702,000			3,500,000	9,202,000	5,453,500	5,453,500		3,748,500	59.26%
0992609121050010200282	Impresos y publicaciones	300,000			300,000	600,000	410,758	410,758	189,242		100.00%
0992609121050010200282	Gastos de Viaje (Dio 4791/08 Art. Comisión Bancaria										
0992609121050010200282	Gastos legales										
0992609121050010200282	Comunicaciones y Transporte										
0992609121050010200282	Impuestos de vehículos	28,000,000				28,000,000	14,204,000	14,204,000		13,796,000	50.73%
0992609121050010200282	GASTOS DE INVERSION	6,000,000				6,000,000	6,000,000	6,000,000		6,000,000	0.00%
0992609121050010200282	PROYECTOS DE FORTALECIMIENTO	2,000,000				2,000,000	2,000,000	2,000,000		2,000,000	0.00%
0992609121050010200282	Transporte Escolar	4,000,000				4,000,000	4,000,000	4,000,000		4,000,000	0.00%
0992609121050010200282	Sostentamiento de semovientes y actividades pedagógicas, científicas										
0992609121050010200282	Acciones de mejoramiento de la										
0992609121050010200282	Donación institucional de material	22,000,000				22,000,000	14,204,000	14,204,000		7,796,000	64.55%
0992609121050010200282	Alimentación para jornada extendida										
0992609121050010200282	PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA										
0992609121050010200282	Construcción, ampliación y adecuación										
0992609121050010200282	Donación institucional de infraestructura	22,000,000				22,000,000	14,204,000	14,204,000		7,796,000	64.55%
0992609121050010200282	Mantenimiento de infraestructura										

MANEJO

I.E. EL SALVADOR

a marzo 31 de 2017  
Relación de Contratos

# Comp.	Fecha	Descripción	Beneficiario	NIT	Valor(\$)	Ordenes	estado
5	15/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE ASEO	MUÑOZ PIZARRO DARIO	70.110.511.9	5.000.000	5.000.000	liquidado
8	27/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE FERRETERIA PARA	PINO GAVIRIA JOSE ALEJANDRO	70.601.260.2	1.733.423	1.733.423	liquidado
8	27/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE FERRETERIA PARA	PINO GAVIRIA JOSE ALEJANDRO	70.601.260.2	1.145.536	1.145.536	liquidado
6	27/03/2017	COMPRA DE LIBROS OBSERVADOR DE GRUPO, BOTON	ZAPATA CASAS MAYI ASTRID	#####	5.453.500	5.453.500	liquidado
7	27/03/2017	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TECHOS , CAMBIO	MORENO VASCO HECTOR MARIO	71.705.474.2	4.800.000	4.800.000	liquidado
10	31/03/2017	HONORARIOS CONTADORA REVISION Y CERTIFICACION	RIVAS ORTIZ MARGARITA MARIA	39.179.115,1	7.200.000	4.800.000	en ejecucion
11	31/03/2017	COMPRA DE PAPELERIA PARA LAS DOS SECCIONES	GIRALDO SUAREZ MARIA GORETY	21.778.165.2	3.000.000	3.000.000	liquidado

I.E. EL SALVADOR

al 30 de abril de 2017

Relación de Contratos

# Comp.	Fecha	Descripción	Beneficiario	NIT	Valor(S)	Ordenes	estado
5	15/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE ASEO	MUÑOZ PIZARRO DARIO	70.110.511,9	5.000.000	5.000.000	liquidado
8	27/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE FERRETERIA PARA	PINO GAVIRIA JOSE ALEJANDRO	70.601.260,2	1.753.423	1.753.423	liquidado
8	27/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE FERRETERIA PARA	PINO GAVIRIA JOSE ALEJANDRO	70.601.260,2	1.145.536	1.145.536	liquidado
6	27/03/2017	COMPRA DE LIBROS OBSERVADOR DE GRUPO, BOTON	ZAPATA CASAS MAYI ASTRID	#####	5.453.500	5.453.500	liquidado
7	27/03/2017	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TECHOS , CAMBIO	MORENO VASCO HECTOR MARIO	71.705.474,2	4.800.000	4.800.000	liquidado
10	31/03/2017	HONORARIOS CONTADORA REVISION Y CERTIFICACION	RIVAS ORTIZ MARGARITA MARIA	39.179.115,1	7.200.000	4.800.000	en ejecucion
11	31/03/2017	COMPRA DE PAPELERIA PARA LAS DOS SECCIONES	GIRALDO SUAREZ MARIA GORETY	21.778.165,2	3.000.000	3.000.000	liquidado
12	07/04/2017	COMPRA DE VIDEO BEAM, COMPUTADOR PORTATIL,	OROZCO TORO OSCAR DE JESUS	70.302.521,7	5.000.000	5.000.000	liquidado

I.E. EL SALVADOR

enero - agosto de 2017

Relación de Contratos

# Comp.	Fecha	Descripción	Beneficiario	NIT	Valor(\$)	Ordenes	Saldo(\$)	estado
10	31/03/2017	HONORARIOS CONTADORA REVISION Y CERTIFICACION	RIVAS ORTIZ MARGARITA MARIA	39.179.115,1	7.200.000	4.800.000	2.400.000	en ejecución
12	07/04/2017	COMPRA DE VIDEO BEAM, COMPUTADOR PORTATIL,	OROZCO TORO OSCAR DE JESUS	70.302.521,7	5.000.000	5.000.000		liquidado
8	27/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE FERRETERIA PARA	PINO GAVIRIA JOSE ALEJANDRO	70.601.260,2	1.753.423	1.753.423		liquidado
5	15/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE ASEO	MUÑOZ PIZARRO DARIO	70.110.511,9	5.000.000	5.000.000		liquidado
8	27/03/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE FERRETERIA PARA	PINO GAVIRIA JOSE ALEJANDRO	70.601.260,2	1.145.536	1.145.536		liquidado
11	31/03/2017	COMPRA DE PAPELERIA PARA LAS DOS SECCIONES	GIRALDO SUAREZ MARIA GORETY	21.778.165,2	3.000.000	3.000.000		liquidado
14	11/08/2017	COMPRA DE IMPLEMENTOS DE ASEO Y PAPELERIA	MUÑOZ PIZARRO DARIO	70.110.511,9	4.988.230	4.988.230		liquidado
15	25/08/2017	COMPRA DE 18 CAJAS DE HELADO , CUCHARAS,	CEBALLOS NANCY ELENA	22.129.349,0	1.300.000	1.300.000		liquidado
6	27/03/2017	COMPRA DE LIBROS OBSERVADOR DE GRUPO, BOTON	ZAPATA CASAS MAYI ASTRID	#####	5.453.500	5.453.500		liquidado
7	27/03/2017	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TECHOS , CAMBIO	MORENO VASCO HECTOR MARIO	71.705.474,2	4.800.000	4.800.000		liquidado
13	04/08/2017	COMPRA Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LAS DOS	HERNANDEZ PINO LUZ MARINA	32.556.347,3	1.604.000	1.604.000		liquidado
16	25/08/2017	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION DE TECHOS,	MORENO VASCO HECTOR MARIO	71.705.474,2	7.800.000	7.800.000		liquidado